Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0076/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Setembro de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, OS TERMOS
DA INDICAÇÃO N° 010/2017, QUE SOLICITA OS SERVIÇOS DE
ASFALTAMENTO E PA VIMENTAÇÃO DAS RUAS CONSTANTES DO
BAIRRO PARQUE ESTORIL, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois

de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REITERA ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,

os termos da INDICAÇÃO N° 010/2017, que solicita os serviços de asfaltamento e pavimentação

das Ruas constantes do Bairro Parque Estoril, neste Município. Como segue:

- Rua Aspina V. de Almeida;

- Rua Gabriel dos Santos;

- Rua Josafa F. Rosa;

- Rua Manoel Soares da Cunha;

- Rua Timóteo Duarte;

- Rua Texas;

- Rua Francisco Souza Sá;

- Rua Pôr do Sol;

- Rua Benfica;

- Rua Washington;

- Rua Califórnia;

- Rua Dallas;

- Rua New Jersey;

- Rua Atlanta;

- Rua Filadélfia;

- Rua Chicago;

- Rua Colorado;

- Rua Miami;

- Rua Las Vegas;

- Rua Flórida;

- Rua Detroit;

- Rua Los Angeles;

- Rua Olímpica.

JUSTIFICATIV A

Devido ao péssimo estado em que se encontra as referidas ruas do bairro Parque Estoril, e aos

inúmeros pedidos dos moradores da mesma, solicito ao órgão competente os serviços de

asfaltamento e pavimentação, pois os moradores sofrem constantemente com a lama no período das

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

águas e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica
a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de vida
para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Considerando ser relevante o pleito ofertado e diante do exposto, conto com o apoio de todo
Colegiado desta Casa de Leis, no atendimento a esta indicação.

Sala das Sessões, em 21 de Setembro de 2020.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2